CONVENZIONE CON SAN GIACOMO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. – O.N.L.U.S. PER L'INSERIMENTO DI SOGGETTI DISABILI PRESSO LA COMUNITA' ALLOGGIO

TRA

IL COMUNE DI CREMA con sede in Crema p.za Duomo n.25 (P.I. 00111540191) rappresentato dal Direttore dell'Area Servizi al Cittadino, Dott. Angelo Stanghellini

Е

SAN GIACOMO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. – O.N.L.U.S. con sede in Crema, via Pesadori 13, (C.F./ P.I. 01283410197) rappresentata dal presidente Sig. Mainardi Domenico

PREMESSO CHE

- La Parrocchia San Giacomo Maggiore di Crema da diversi anni ha in atto un'esperienza di Casa Famiglia per l'accoglienza di soggetti disabili psico-fisici, prividi supporto familiare.
- Tale servizio ha assicurato nel corso degli anni un'adeguata risposta ai bisogni di assistenza e di socialità di soggetti disabili, all'interno di realtà il più possibile di tipo familiare.
- Dal 21.11.2002 è stata costituita la Società Cooperativa Sociale A.R.L. O.N.L.U.S. San Giacomo che fra gli scopi statutari, si prefigge la gestione di centri diurni e residenziali di accoglienza e socializzazione orientati in via prioritaria alla risposta ai bisogni di persone portatrici di handicap e con ritardi di apprendimento.
- Dal 01.09.2003 è attiva la Comunità Alloggio di via Pesadori 13, per la quale la Cooperativa Sociale San Giacomo, ente gestore, è in possesso di regolare autorizzazione al funzionamento, rilasciata dall'Amministrazione Provinciale di Cremona con decreto n. 148 del 18.08.2003 (ex art. 50 L.R. 1/86).

Tutto ciò premesso si conviene e si stipula quanto segue:

- 1. La Cooperativa Sociale San Giacomo A.r.L. ONLUS s'impegna a gestire la Comunità Alloggio per disabili, avente sede a Crema in via Pesadori 13, per 24 ore giornaliere e per 365 giorni all'anno.
- 2. La Cooperativa Sociale San Giacomo mette a disposizione n. 7 posti (compreso n.1 posto per inserimenti temporanei di emergenza).
- 3. La Cooperativa Sociale San Giacomo accoglie in via prioritaria soggetti disabili adulti e minori, residenti ne Comuni del Distretto Cremasco e segnalati dai Servizi Sociali;
- 4. Per ogni ospite è prevista l'elaborazione del Piano Educativo Individualizzato condiviso tra il responsabile, gli educatori della Comunità e gli operatori dei servizi invianti; in modo particolare vengono concordate le fasi di ammissione, di dimissione e i rapporti con eventuali parenti.
- 5. Nell'ambito dei singoli Piani Educativi Individualizzati è favorito l'accesso degli ospiti alle strutture del territorio (CSE, CDD, SFA, CRT ecc); è previsto inoltre il ricorso a servizi specialistici psico-sociali e sanitari, in relazione ai bisogni dei soggetti disabili.
- 6. Comune di Crema s'impegna a corrispondere alla Cooperativa San Giacomo la quota giornaliera di €.68,00 (+ IVA 4%) per ogni soggetto residente nel Comune di Crema inserito; detta quota sarà liquidata mensilmente dietro presentazione di regolare fattura, in base al numero dei soggetti inseriti ed agli effettivi giorni di presenza comprese eventuali degenze in strutture ospedaliere e soggiorni climatici.

- 7. La retta concordata è comprensiva di: vitto, alloggio, assistenza diretta, accompagnamento, prestazioni educative, interventi di socializzazione, cure farmacologiche, cure sanitarie anche non coperte dal SSN.
- 8. I redditi derivanti da Assegno di Invalidità Civile, Indennità di accompagnamento di cui l'ospite è titolare, spettano alla Cooperativa Sociale San Giacomo.
- 9. I costi riferiti alle quote di frequenza dei soggetti ai servizi diurni territoriali, sono a carico del Comune di Crema.
- 10. Per gli inserimenti temporanei di emergenza la retta prevista di €. 68,00 al giorno, sara corrisposta dai familiari del soggetto inserito, direttamente alla Cooperativa San Giacomo.
- 11. La convenzione ha durata per tutto l'anno 2014.
- 12. In caso di controversie il Foro competente è il Tribunale di Cremona
- 13. Per ogni comunicazione inerente la presente Convenzione la Cooperativa Sociale San Giacomo A.R.L. rappresentata nella persona del Presidente Sig. Mainardi Domenico, elegge il proprio domicilio in Crema Via Pesadori 13.
- 14. La presente Convenzione sarà registrata solo in caso d'uso con spese a totale carico della Cooperativa Sociale San Giacomo A.R.L.

Crema,li

La Cooperativa Sociale
San Giacomo A.R.L.
(Domenico Mainardi)

Il Comune di Crema
Area Servizi al Cittadino
(Dott. Angelo Stanghellini)

